
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  113 N.

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE MUNICIPIO - DL 34/2019

   L'anno 2019  , addìì TRE del mese di OTTOBRE alle ore 11:00 nella Casa Comunale.

   Previa l'osservanza di tutte le formalitaì  prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e regolamentari, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

   All'appello risultano presenti:

SI1) MORGANTI FABRIZIO SINDACO

SI2) BENNI EMANUELA VICE SINDACO

SI3) BARTOLOMEI CORRADO ASSESSORE

NO4) LADINETTI LUCA ASSESSORE

SI5) MENETTI LAURA ASSESSORE

   Partecipa il Vicesegretario Comunale   CINZIA ROSSETTI il quale provvede alla redazione del presente 
verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   FABRIZIO MORGANTI SINDACO assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.Lgs. 18.8.2000, 
N° 267

COMUNE DI LOIANO

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE MUNICIPIO - DL 34/2019

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 03/10/2019

IL RESPONSABILE DI AREA

GAMBERINI EVA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 03/10/2019

ROSSETTI CINZIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  113 DEL 03/10/2019 
 

OGGETTO: 

LAVORI DI MANUTENZIONE MUNICIPIO - DL 34/2019 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il DUP 2019-2021 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 22/01/2019; 

 

VISTO il bilancio di previsione finanziario 2019-2021 approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 7 del 22/01/2019 e s.m.i.;           

 

VISTO il PEG 2019-2021 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 6 del 22/01/2019 e 

s.m.i.; 

 

RICHIAMATA il Decreto Legge 34/2019 art 30 in cui è prevista l’assegnazione ai Comuni di 

finanziamenti per efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile del patrimonio 

pubblico a condizione che l’inizio dei lavori avvenga entro il 31/10/2019; 

 

VERIFICATO che l’intervento di manutenzione straordinaria proposto per il Municipio rientra in 

parte negli interventi ammessi per l’efficientamento energetico (interventi volti al risparmio 

energetico degli edifici) e in parte per gli interventi di sviluppo territoriale sostenibile (interventi 

per l’adeguamento e messa in sicurezza degli edifici pubblici) quindi ha le caratteristiche per 

poter rientrare nel finanziamento; 

 

VISTO il progetto predisposto dall’Area Territorio e Ambiente del Comune di Loiano a firma 

dell’Ing. Chiara Fanti così composto: 

- Relazione e quadro economico, 

- Elaborato grafico, 

- Computo metrico, 

- Documentazione fotografica; 

 

DATO ATTO CHE il costo complessivo dell’opera risulta di euro 50.000,00 così suddivisi: 

 

Importo lavori     €   34.820,00 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €        600,00 

Totale lavori       €   35.420,00 

 

Iva 22% su importo lavori    €     7.792,40 

Spese tecniche      €     4.567,68 

Imprevisti       €     2.219,92 

Totale somme a disposizione   €   14.580,00 

 

TOTALE GENERALE     € 50.000,00 

 

 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il codice CUP J49H19000160001; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  113 DEL 03/10/2019 
 

 

DATO ATTO che la spesa di cui al presente atto trova copertura al titolo 2 missione 1 programma 

11 del bilancio di previsione finanziario 2019 (cap. 921501/703 del PEG 2019); 

 

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, è stato 

acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile di Area competente; 

 

VISTA la Legge Regionale. 19 dicembre 2017 n. 24 “Disciplina regionale sulla tutela e l’uso del 

territorio; 

 

CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il progetto definitivo predisposto dall’Area Territorio e Ambiente del 

Comune di Loiano a firma dell’Ing. Chiara Fanti così composto: 

- Relazione e quadro economico 

- Elaborato grafico 

- Computo metrico  

- Documetazione fotografica 

 

Nel limite del seguente quadro economico 

Importo lavori     €   34.820,00 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €         600,00 

Totale lavori       €   35.420,00 

 

Iva 22% su importo lavori    €     7.792,40 

Spese tecniche      €     4.567,68 

Imprevisti       €     2.219,92 

Totale somme a disposizione   €   14.580,00 

 

TOTALE GENERALE     € 50.000,00 

 

2) Di dare atto che l’intervento verrà gestito dall’Amministrazione Comunale che il RUP è 

l'Arch. Eva Gamberini; 

3) Che le somme necessarie all’esecuzione dell’intervento sono iscritte al cap 921501/703 

del corrente esercizio finanziario; 

4) Che è stato acquisito il seguente CUP J49H1900016000. 

 

Successivamente, a seguito di apposita votazione favorevole ed unanime resa in forma 

palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell'art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 113 del 03/10/2019

LAVORI DI MANUTENZIONE MUNICIPIO - DL 34/2019

OGGETTO:

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI LOIANO

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

 MORGANTI FABRIZIO ROSSETTI CINZIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2019-10-09T10:50:57+0200
	Morganti Fabrizio


		2019-10-09T11:03:22+0200
	Cinzia Rossetti




